1/3

都 議 第 ４ ６ ８ 号

令和元年１２月１８日

都城市長 池 田 宜 永 様

都城市議会議長 榎 木 智 幸

   会議結果の報告について

 地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告いたします。

 なお、会議録の写しは調製次第追送いたします。

記

１ 令和元年第４回都城市議会定例会

２ 開 会   令和元年１１月２９日

３ 閉 会   令和元年１２月１８日

４ 会 期   ２０日間

５ 議決の状況

（市長提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

143 専決処分した事件の報告及び承認について １２月１８日 承  認

144 都城市山田町公の施設条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

145 都城市役所総合支所設置条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

146 都城市山田総合センター条例の制定について １２月１８日 原案可決

147
都城市教育委員会教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例

等の一部を改正する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

148
地方公務員法及び地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条

例の整備に関する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

149
都城市会計年度任用職員の給与及び費用弁償等に関する条例の制定に

ついて
１２月１８日 原案可決

150 都城市放置自動車の処理に関する条例の制定について １２月１８日 原案可決

151 都城市高崎デイサービスセンター条例を廃止する条例の制定について １２月１８日 原案可決

152 都城市老人福祉館条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

153
都城市山之口シルバーヤングふれあいの里条例の一部を改正する条例

の制定について
１２月１８日 原案可決

2/3

154 都城市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

155
都城市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一

部を改正する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

156 都城市山田総合福祉センター条例の制定について １２月１８日 原案可決

157 都城市水道事業給水条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

158
都城市水道事業布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術

管理者の資格基準に関する条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

159
都城市農用地総合整備事業負担金等徴収条例を廃止する条例の制定に

ついて
１２月１８日 原案可決

160 都城市工場立地法地域準則条例の制定について １２月１８日 原案可決

161 令和元年度都城市一般会計補正予算（第５号） １２月１８日 原案可決

162 令和元年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

163 令和元年度都城市整備墓地特別会計補正予算（第１号） １２月１８日 原案可決

164 令和元年度都城市水道事業会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

165 令和元年度都城市簡易水道事業会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

166 令和元年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

167 令和元年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

168 工事請負契約の締結について １２月１８日 可  決

169 工事請負契約の締結について １２月１８日 可  決

170 議決事項の変更について １２月１８日 可  決

171 議決事項の変更について １２月１８日 可  決

172 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

173 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

174 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

175 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

176 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

177 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

178 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

179 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

180 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

181 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

182 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

183 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

184 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

185 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

186 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

3/3

187 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

188 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

189 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

190 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

191 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 可  決

192 都城市公平委員会委員の選任につき議会の同意を求めることについて １２月１８日 同  意

193
都城市特別職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制

定について
１２月１８日 原案可決

194
都城市一般職の職員の給与に関する条例及び都城市一般職の任期付職員

の採用等に関する条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

195 令和元年度都城市一般会計補正予算（第６号） １２月１８日 原案可決

196 令和元年度都城市食肉センター特別会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

197 令和元年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

198 令和元年度都城市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

199 令和元年度都城市公設地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号） １２月１８日 原案可決

200 令和元年度都城市介護保険特別会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

201 令和元年度都城市水道事業会計補正予算（第４号） １２月１８日 原案可決

202 令和元年度都城市簡易水道事業会計補正予算（第４号） １２月１８日 原案可決

203 令和元年度都城市御池簡易水道事業会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

204 令和元年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第４号） １２月１８日 原案可決

205 令和元年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

（議員提出議案）

（文書取扱 議会事務局 議事担当）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

6 被災者生活再建支援法の改正を求める意見書案 １２月１８日 原案否決

7 民生委員・児童委員の活動環境の整備に関する意見書案 １２月１８日 原案可決